- d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a mantener su oferta (concurso): Tres meses.
  - 9. Apertura de las ofertas:
- a) Entidad: Demarcación de Carreteras del Estado en Castilla-La Mancha.
  - b) Domicilio: Plaza de Santa Clara, 7.
  - Localidad: 45071 Toledo.
- d) Fecha: Treinta días a partir de su publicación en el «Boletín Oficial del Estado»; si coincide con día inhábil se trasladará al siguiente día.
  - Hora: Doce horas.
- Gastos de anuncios: Serán de cuenta del

Toledo, 11 de abril de 2001.-El Jefe de la Demarcación, Teodoro Abad Ortiz.-18.742.

- Resolución del Instituto Geográfico Nacional por la que se convoca concurso público de consultoría y asistencia, para «Apoyo, aerotriangulación y restitución de 76 hojas del MTN a escala 1:25.000 de las provincias de Córdoba y Sevilla (bloque II)». Expediente número 01.046.
  - 1. Entidad adjudicadora:
- Organismo: Dirección General del Instituto a) Geográfico Nacional.
- b) Dependencia que tramita el expediente: Secretaría General.
  - Número de expediente: 01.046. c)
  - 2. Objeto del contrato:
- a) Descripción del objeto: Apoyo, aerotriangulación y restitución de 76 hojas del MTN a escala 1:25.000 de las provincias de Córdoba y Sevilla (bloque II).
- d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega (meses): Cuatro meses.
- Tramitación, procedimiento y forma de adju-3. dicación:
  - Tramitación: Ordinaria.
  - b) Procedimiento: Abierto.
  - Forma: Concurso. c)
- 4 Presupuesto base de licitación o canon de explotación: Importe total, 38.430.000 pesetas (230.968,95 euros).
- Garantías: Provisional, 768.600 pesetas (4.619,38 euros).
  - Obtención de documentación e información: 6.
- Entidad: Instituto Geográfico Nacional, Seca) ción de Contratación, 1.ª planta.
  - Domicilio: Calle General Ibáñez de Ibero, 3. b)
  - Localidad y código postal: Madrid, 28003. Teléfono: 91 597 94 74. Telefax: 91 597 97 52. c)
  - d)
  - e)
- 8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de participación:
- a) Fecha límite de presentación: Hasta el 18 de mayo de 2001.
- b) Documentación que integrará las ofertas: La detallada en el pliego de cláusulas administrativas particulares y de prescripciones técnicas.
- c) Lugar de presentación:
- 1.º Entidad: Registro General del Instituto Geográfico Nacional, de nueve a catorce horas de lunes a viernes.
- 2.0 Domicilio: Calle General Ibáñez de Ibero, 3.
- 3.° Localidad y código postal: Madrid, 28003.
- Plazo durante el cual el licitador estará obligado a mantener su oferta (concurso): Cuatro meses.
  - Apertura de las ofertas:
  - Entidad: Instituto Geográfico Nacional. a)
  - Domicilio: Calle General Ibáñez de Ibero, 3. b)
  - c) Localidad: Madrid.
  - d) Fecha: El 30 de mayo de 2001.
  - Hora: Diez horas. e)

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Oficial de las Comunidades Europeas»: El 23 de abril de 2001.

Madrid, 23 de abril de 2001.-El Director general.-18.840.

Resolución del Instituto Geográfico Nacional por la que se convoca concurso público de consultoría y asistencia para «Apoyo, aerotriangulación y restitución de 96 hojas del Mapa Topográfico Nacional a escala 1:25.000 de las provincias de Córdoba y Sevilla (bloque I)». Expediente número 01.045.

- 1. Entidad adjudicadora:
- a) Organismo: Dirección General del Instituto Geográfico Nacional.
- Dependencia que tramita el expediente: Secretaría General.
  - c) Número de expediente: 01.045.
  - 2. Objeto del contrato:
- a) Descripción del objeto: Apoyo, aerotriangulación y restitución de 96 hojas del MTN-25.000 de las provincias de Córdoba y Sevilla (bloque I).
- d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega (meses): Cuatro meses.
- Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación:
  - Tramitación: Ordinaria.
  - Procedimiento: Abierto. b)
  - Forma: Concurso.
- Presupuesto base de licitación o canon de explotación: Importe total, 50.280.000 pesetas (302.188,89 euros).
- 5. Garantía provisional: 1.005.600 pesetas (6.043,78 euros).
- Obtención de documentación e información:
- Entidad: Instituto Geográfico Nacional. Sección de Contratación, 1.ª planta.
- b) Domicilio: Calle General Ibáñez de Ibero, 3.
- c) Localidad y código postal: Madrid, 28003.
- Teléfono: 91 597 94 74. d)
- Telefax: 91 597 97 52. e)
- 8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de participación:
- a) Fecha límite de presentación: Hasta el 18 de mayo de 2001.
- b) Documentación que integrará las ofertas: La detallada en el pliego de cláusulas administrativas particulares y de prescripciones técnicas.
  - c) Lugar de presentación:
- 1.º Entidad: Registro General del Instituto Geográfico Nacional, de nueve a catorce horas de lunes a viernes.
- 2.° Domicilio: Calle General Ibáñez de Ibero, 3.
  - Localidad y código postal: Madrid, 28003.
- d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a mantener su oferta (concurso): Cuatro meses.
  - Apertura de las ofertas:
- Entidad: Instituto Geográfico Nacional. a)
- Domicilio: Calle General Ibáñez de b) Ibero, 3.
  - Localidad: Madrid c)
  - Fecha: 30 de mayo de 2001. d)
  - Hora: Diez.

Madrid, 23 de abril de 2001.-El Director general.-18.833.

Resolución del Instituto Geográfico Nacional por la que se convoca concurso público de consultoría y asistencia para «Formación y edición de 36 hojas del Mapa Topográfico Nacional 1:25.000 de las provincias de Guadalajara y Teruel». Expediente número 01.049.

- 1. Entidad adjudicadora:
- a) Organismo: Dirección General del Instituto Geográfico Nacional.
- b) Dependencia que tramita el expediente: Secretaría General.
  - c) Número de expediente: 01.049.
  - Objeto del contrato:
- a) Descripción del objeto: Formación y edición de 36 hojas del Mapa Topográfico Nacional 1:25.000 de las provincias de Guadalajara y Teruel.
- d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega (meses): Cuatro meses.
- 3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación:
  - Tramitación: Ordinaria. a)
- Procedimiento: Abierto. b)
- c) Forma: Concurso.
- 4 Presupuesto base de licitación o canon de explotación: Importe total, 21.600.000 pesetas (129.818,61 euros).
- Garantía provisional: 432.000 pesetas (2.596,37 euros).
  - 6. Obtención de documentación e información:
- a) Entidad: Instituto Geográfico Nacional. Sección de Contratación, 1.ª planta.
- b) Domicilio: Calle General Ibáñez de Ibero, 3.
  - Localidad y código postal: Madrid, 28003. c)
  - d) Teléfono: 91 597 94 74.
- e) Telefax: 91 597 97 52.
- 8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de participación:
- a) Fecha límite de presentación: Quince días naturales a partir del día siguiente a la publicación del anuncio en el «Boletín Oficial del Estado». Si fuera sábado o festivo, se entenderá prorrogado hasta el siguiente hábil.
- b) Documentación que integrará las ofertas: Los detallados en el pliego de cláusulas administrativas particulares y de prescripciones técnicas.
- c) Lugar de presentación:
- 1.º Entidad: Registro General del Instituto Geográfico Nacional, de nueve a catorce horas de lunes a viernes.
- $2.^{\circ}$ Domicilio: Calle General Ibáñez de Ibero, 3.
  - 3.0 Localidad y código postal: Madrid, 28003.
- d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a mantener su oferta (concurso): Cuatro meses.
- a) Entidad: Instituto Geográfico Nacional.
- b) Domicilio: Calle General Ibáñez de Ibero, 3.
- c) Localidad: Madrid.
- Fecha: 30 de mayo de 2001. d)
- Hora: Diez.

Madrid, 23 de abril de 2001.-El Director general.-18.835.

Resolución del Instituto Geográfico Nacional por la que se convoca concurso público de consultoría y asistencia para «Formación y edición de 28 hojas del MTN a escala 1:25.000 de las provincias de Teruel y Tarragona». Expediente número 01.050.

- Entidad adjudicadora:
- a) Organismo: Dirección General del Instituto Geográfico Nacional.
- b) Dependencia que tramita el expediente: Secretaría General.
  - Número de expediente: 01.050.